
UCHWAŁA NR 170/XXI/2012
RADY GMINY POPÓW

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Popów, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Popów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 
grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 

Udostępnia się operatorom publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Popów zgodnie z wykazem 
stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w § 1 określa Załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Popów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Jakub Deska

Id: OQVTK-URQLE-LOZCX-URZXP-HFMDG. Uchwalony Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1do Uchwały Nr 170/XXI/2012 
           Rady Gminy Popów z dnia 28 grudnia 2012r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie, których właścicielem lub zarządcą jest 
Gmina Popów

Lp. Nazwa przystanku Opis przystanku 
1 Annolesie Skrzyżowanie Przystanek obustronny 
2 Annolesie Przystanek obustronny 
3 Annolesie 1 Przystanek obustronny
4 Brzózki 1 Przystanek obustronny 
5 Brzózki Pomnik Przystanek obustronny 
6 Brzózki Skrzyżowanie Przystanek obustronny
7 Brzózki Szkoła Dawna szkoła Przystanek obustronny
8 Dąbrowa Mazar Przystanek obustronny
9 Dąbrówka Przystanek Obustronny
10 Dębie DW491 Przystanek obustronny
11 Kamieńszczyzna Przystanek obustronny
12 Kamieńszczyzna Górna Przystanek obustronny
13 Kule Przystanek obustronny
14 Kule 1 Przystanek obustronny
15 Kule OSSW Przystanek obustronny
16 Lelity Przystanek obustronny skrzyżowanie  z ul. Kolejową 
17 Marianów Przystanek obustronny
18 Nowa Wieś k.Brzózek Przystanek obustronny
19 Nowa Wieś  Świetlica Przystanek obustronny
20 Nowa Wieś Pętla Przystanek obustronny
21 Popów Poczta Przystanek obustronny
22 Popów Rondo 1 Przystanek jednostronny w kierunku Działoszyn 
23 Popów Rondo 2 Przystanek jednostronny w kierunku Częstochowa 
24 Popów 1 Szkoła Przystanek obustronny
25 Rębielice Królewskie Sabaty Przystanek obustronny
26 Rębielice Królewskie 1 ZOZ Przystanek obustronny
27 Rębielice Królewskie 2 Św Wojciecha Przystanek obustronny
28 Rębielice Królewskie 3 Górnik Przystanek obustronny
29 Rębielicke Królewskie Kam. Kamieńszczyzna dawny sklep GS Przystanek obustronny
30 Rębielice Królewskie sk. Skrzyżowanie z ul. Częstochowską Przystanek obustronny
31 Smolarze Skrzyżowanie z dw 491 Przystanek obustronny
32 Wąsosz  Dolny Fruktus Przystanek obustronny
33 Wąsosz Dolny Sołtys Przystanek obustronny
34 Wąsosz Górny Rynek Przystanek obustronny
35 Wąsosz Górny 1 Nowy Cmentarz Przystanek obustronny
36 Wąsosz Górny 2 Wapiennik Przystanek obustronny
37 Wąsosz Górny 3 Klub Przystanek obustronny
38 Wąsosz Górny 4 Skrzyżowanie do Kul Przystanek obustronny
39 Więcki Szkoła Przystanek obustronny
40 Więcki 1 Topolowa Przystanek obustronny
41 Zawady Urząd gminy przystanek jednostronny w kierunku Działoszyn
42 Zawady 1 Urząd gminy przystanek jednostronny w kierunku Częstochowa
43 Zawady 2 Makuszyńskiego Przystanek obustronny
44 Zawady 3 Szkoła gimnazjum Przystanek obustronny
45 Zbory OSP Przystanek obustronny
46 Zbory 1 Spokojna Przystanek obustronny
47 Florianów Przystanek obustronny

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: OQVTK-URQLE-LOZCX-URZXP-HFMDG. Uchwalony



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 170/XXI/2012 

Rady Gminy Popów z dnia 28 grudnia 2012r. 

 

 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Popów 

 
§ 1. Operator lub przewoźnik ubiegający się o wydanie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Popów zobowiązany jest złożyć wniosek do Zarządcy Dróg 

Gminnych – Wójta gminy Popów ze wskazaniem przystanków, których zgoda ma dotyczyć, oraz podaniem 

okresu, na jaki ma być wydana. 

§ 2. Udostępnienie operatorom i przewoźnikom przystanków komunikacyjnych odbywa się na podstawie 

zawartej umowy cywilnoprawnej, pomiędzy operatorem lub przewoźnikiem, a Gminą Popów. 

§ 3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Popów jest 

bezpłatne. 

§ 4. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 

wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania w ramach obowiązującego rozkładu jazdy. 

Zabrania się postoju na przystankach ponad czas niezbędny do obsługi pasażerów. 

§ 5. Zabrania się rozmieszczania na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Wójta gminy Popów 

informacji i reklam innych niż te, które dotyczą rozkładów jazdy. 

§ 6. Operator i przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązany jest do korzystania z przystanków 

komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych 

prawach. 

§ 7. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie 

ograniczyć przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

2) umożliwienia pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie oraz wysiadanie, w szczególności osobom 

starszym, niepełnosprawnym i dzieciom. 

§ 8. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji ruchu, 

korzystanie z przystanków może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na wyłączeniu przystanku z 

użytkowania lub zmianie jego lokalizacji, o czym Wójt gminy Popów poinformuje operatora i przewoźnika w 

terminie 3 dni roboczych od zaistniałych ograniczeń. 

 

Uzasadnienie do uchwały 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Popów, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Popów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

 

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu 

zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków komunikacyjnych  

i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ 

danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa miejscowego, 

w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te zasady. 

Podjęcie niniejszej uchwały poprzez określenie jasnych zasad i warunków korzystania z przystanków 

komunikacyjnych, ułatwi organizację publicznego transportu drogowego przewoźnikom i operatorom, a także 

pasażerom podróżującym Podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Strona 3Id: OQVTK-URQLE-LOZCX-URZXP-HFMDG. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



